[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия  21 – ая                Решение №192               23 ноября 2016 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 16.12.2015 года №110 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 год»

(в редакции решения от 27.04.2016 года №160)

Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1.Внести в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 год» от 16 декабря  2015 года № 110 (в редакции решения от 27.04.2016 г. №160) следующие изменения:

Часть 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл в сумме 704582,6 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл  525130,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл в сумме 710388,5 тыс. рублей;

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 год в сумме 5805,9 тыс. рублей.

Приложения № 1,4,5,6,7,11,13,14,15,16 к решению о бюджете изложить в новой редакции (прилагаются).

 2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Председатель Собрания депутатов

       Звениговского муниципального района                                 Н.Н.Козлова

Собранию депутатов

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район» направляет для рассмотрения на сессии Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» проект муниципального правового акта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 16.12.2015г. №110 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 год» (в редакции от 27.04.2016 года № 160).

 Поправки вносятся в связи с перевыполнением годового плана по акцизам на нефтепродукты и на основании уточненного прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2016 год  Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл, а также уточнением плановых назначений по предоставленным дотациям, субсидиям и субвенциям на основании уведомлений, выписанных Министерствами Республики Марий Эл.

Увеличивается доходная часть бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2193,1 тыс.рублей – акцизы на нефтепродукты.

В расходную часть бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» вносятся изменения:

1)увеличивается сумма по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» межбюджетными трансфертами на погашение кредиторской задолженности на 8209,4 тыс.рублей:

-за счет акцизов на нефтепродукты в сумме 2193,1 тыс.рублей по муниципальным образованиям «Городское поселение Звенигово» - 1193,1 тыс.рублей, «Городское поселение Красногорский» - 1000,0 тыс.рублей, - 6013,3 тыс.рублей за счет средств республиканского бюджета.

2)по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» учитываются изменения в сумме 15436,7:

-увеличиваются расходы за счет Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (федеральные средства) на сумму 27209,0 тыс.рублей; за счет средств республиканского бюджета на сумму 2581,8 тыс.рублей; за счет средств бюджета муниципального района уменьшается на сумму 14895,0 тыс.рублей.

3)по подразделу 1402 «Иные дотации» для предоставления межбюджетных трансфертов поселениям сумма увеличилась на 11076,5 тыс.рублей для оплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения и водоснабжения.

4)по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» сумма увеличилась на сумму 3107,7 тыс.рублей, для выплаты субсидий молодым семьям на приобретения жилья по программам.

5)по разделу «Культура» сумма увеличилась на 1843,7 тыс.рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 1356,9 тыс.рублей на приобретение автотранспортного средства.

6)по разделам «Общегосударственные вопросы», «Образование», «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» за счет средств бюджета района сумма увеличивается на 14895,0 тыс.рублей на оплату исполнительных листов за коммунальные услуги, налогов на имущество, землю, транспортный, начисленных пеней,  кредиторской задолженности по заработной плате.

 Глава администрации
        муниципального образования

        «Звениговский муниципальный район»                           В.Е Геронтьев

Приложение к решению №192

от 23 ноября 2016 года

	уточнение  апрель
	Поправки в ноябре бюджет
	Уточненное назначение с поправками на 23.11.

	НАИМЕНОВАНИЕ

	Собственные доходы - всего
	177259,0
	2193,1
	179452,1

	из них

	Налог на доходы физических лиц
	134107,2

	134107,2

	Акцизы на нефтепродукты
	5344,0
	2193,1
	7537,1

	 Единный налог на вмененный доход
	13200,0

	13200,0

	Единный сельскохозяйственный налог
	149,0

	149,0

	Патентная система налогообложения
	30,0

	30,0

	Госпошлина
	2995,0

	2995,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г)

	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в госуд. и муниц. собственности из них
	2900,0
	0,0
	2900,0

	доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки до разграничения
	1400,0

	1400,0

	доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки в собственности района
	300,0

	300,0

	аренда имущества
	1200,0

	1200,0

	Плата за негативное воздействие на окр. Среду
	340,0

	340,0

	Доходы от оказания платных услуг

	0,0

	Доходы от реализации имущества
	14873,8

	14873,8

	Доходы от продажи земельных участков до разграничения
	350,0

	350,0

	Доходы от продажи земельных участков в собственности района

	0,0

	Плата за увеличение площади земельных участков
	120,0

	120,0

	Прочие неналоговые доходы

	0,0

	Штрафы
	2850,0

	2850,0

	Безвозмездные поступления
	475452,4
	49678,1
	525130,5

	Дотации
	15930,9
	9639,0
	25569,9

	Субсидии
	179707,1
	41285,8
	220992,9

	Субвенции
	274457,6
	-1244,8
	273212,8

	Прочие межбюджетные трансферты
	5356,8
	-1,9
	5354,9

	Итого доходов
	652711,4
	51871,2
	704582,6

	РАСХОДЫ

	Общегосударств вопросы
	37388,3
	1628,2
	39016,5

	Функционир. высшего должн лица
	964
	264,8
	1228,8

	Функционир предств органов
	373
	51,9
	424,9

	Функц высших органов испол власти
	22387,1
	3573,3
	25960,4

	Судебная система

	50,7
	50,7

	Обеспечен. деят финансовых органов
	5199
	1349,1
	6548,1

	Обеспеч провед выборов и референд

	0,0

	Резервные фонды
	200
	-200,0
	0,0

	Другие общегос вопросы
	8265,2
	-3461,6
	4803,6

	Национальная оборона
	1282
	0
	1282

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1282

	1282,0

	Национ безопасность и правоох деятельн.
	2033
	303,9
	2336,9

	ЗАГС
	1237
	49,9
	1286,9

	Предупр. и ликвид. Послед ЧС
	796
	254,0
	1050,0

	Национальная экономика
	16020,8
	8981,5
	25002,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	51,6
	13,3
	64,9

	Дорожное хозяйство
	15888,4
	8209,4
	24097,8

	Другие вопросы в обл нац эконом
	80,8
	758,8
	839,6

	Жил.-коммун.хоз-во
	146406,2
	14846,7
	161252,9

	Жилищное хозяйство
	144406,2
	15436,7
	159842,9

	Коммунальное хозяйство
	2000
	-590,0
	1410,0

	Образование
	320537,1
	11391
	331928,1

	Дошкольное образование
	101907,6
	2926,2
	104833,8

	Общее образование
	201499
	     6 602,70
	208101,7

	Молод полит и оздоровл детей
	331,6
	1105,9
	1437,5

	Другие вопросы в обл образования
	16798,9
	756,2
	17555,1

	Культура, кинемат
	50395,8
	1843,7
	52239,5

	Культура
	38361,8
	1443,7
	39805,5

	Другие вопросы культуры
	12034,0
	400
	12434,0

	Социальная политика
	29055,1
	1789,7
	30844,8

	Пенсионное обеспечение
	2739,6

	2739,6

	Социальное обеспечение населения
	726,2
	3107,7
	3833,9

	Охрана семьи и детства
	25589,3
	-1318
	24271,3

	Физическая культура и спорт
	10571
	0
	10571

	Физическая культура
	10471

	10471,0

	Массовый спорт
	100

	100,0

	Средства массовой информации
	870

	870

	Периодическая печать и издательства
	870

	870

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	500
	10
	510

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	500
	10
	510

	Межбюджетные трансферты
	43458
	11076,5
	54534,5

	Дотация на выравнивание
	38166

	38166,0

	Иные дотации

	11076,5
	11076,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	5292

	5292,0

	ВСЕГО расходов
	658517,3
	51871,2
	710388,5

	профицит (+) ; дефицит (-)
	-5805,9
	0,0
	-5805,9